

# CONSTÂNCIO CONSTRUTORA & SERVIÇOS LTDA.

RERIUTABA/CE, 21 DE SETEMBRO DE 2023.

AO PREGOEIRO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL-CEARÁ  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO  
TAMBORIL/CE.



REF.: PREGÃO PRESENCIAL Nº 066/2023/PP

Prezados Senhores,

Apresentamos a Vossas Senhorias nossa proposta de preços, conforme planilha abaixo, referente ao PREGÃO PRESENCIAL Nº 066/2023/PP, cujo objeto é a **CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE PROMOÇÃO, PLANEJAMENTO, LOGÍSTICA E EXECUÇÃO DO EVENTO DE EMANCIPAÇÃO POLÍTICA JUNTO A SECRETARIA DE CULTURA, TURISMO E DESPORTO DO MUNICÍPIO DE TAMBORIL/CE.**

## PROPOSTA DE PREÇOS

### LOTE 01

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	MESAS PLASTICAS — Locação de mesas plásticas para uso em eventos feiras e solenidades.	MARCA PRÓPRIA	UNID	50	R\$ 12,00 (DOZE REAIS).	R\$ 600,00 (SEISCENTOS REAIS).
02	CADEIRAS PLÁSTICAS — Locação de mesas plasticas para uso em eventos, feiras e solenidades.	MARCA PRÓPRIA	UNID	1000	R\$ 6,50 (SEIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS).	R\$ 6.500,00 (SEIS MIL E QUINHENTOS REAIS).

VALOR TOTAL DO LOTE: R\$ 7.100,00 (SETE MIL E CEM REAIS).

### LOTE 02

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	FIGURINOS — Locação de conjunto de figurinos trajes de gala e praia para as participantes do concurso de beleza Miss Tamboril.	MARCA PRÓPRIA	UNID	32	R\$ 900,00 (NOVECENTOS REAIS).	R\$ 28.800,00 (VINTE E OITO MIL E OITOCENTOS REAIS).
	ADEREÇOS Adereços temáticos personalizados incluindo Coroa de cristal, faixas, buques de rosas, para o concurso de beleza Miss Tamboril.	MARCA PRÓPRIA	UNID	1	R\$ 2.800,00 (DOIS MIL E OITOCENTOS REAIS).	R\$ 2.800,00 (DOIS MIL E OITOCENTOS REAIS).
03	MAQUIAGEM E CABELO Serviço de maquiagem e penteado profissional para as participantes do concurso de beleza Miss Tamboril e desfile de moda.	MARCA PRÓPRIA	SER	50	R\$ 250,00 (DUZENTOS E CINQUENTA REAIS).	R\$ 12.500,00 (DOZE MIL E QUINHENTOS REAIS).

VALOR TOTAL DO LOTE: R\$ 44.100,00 (QUARENTA E QUATRO MIL E CEM REAIS).

### LOTE 03

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	BLUSA BÁSICA GOLA CARECA em malha 100 poliéster fio 30, tamanho p, m, g e exg c/impressão frente e costa conforme solicitação do contratante.	MARCA PRÓPRIA	UNID	50	R\$ 48,00 (QUARENTA E OITO REAIS).	R\$ 2.400,00 (DOIS MIL E QUATROCENTOS REAIS).

VALOR TOTAL DO LOTE: R\$ 2.400,00 (DOIS MIL E QUATROCENTOS REAIS).

### LOTE 04

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
------	---------------	-------	-----	-----	----------------	-------------

**CONSTÂNCIO CONSTRUTORA E SERVIÇOS LTDA.**

CNPJ: 37.089.327/0001-91 | AVENIDA SANTO ANTÔNIO, SALA 02, Nº 487, CENTRO, RERIUTABA-CEARÁ

(88) 9 9706-4361

CONSTRUTORA CONSTANCIO@HOTMAIL.COM  
NECSERVICOS@OUTLOOK.COM

# CONSTÂNCIO CONSTRUTORA E SERVIÇOS LTDA.



01	PRODUTORA DE EVENTOS DE GRANDE PORTE — Contratação de empresa especializada para a prestação dos serviços de planejamento, organização, coordenação, execução, com viabilização de infraestrutura, fornecimento de apoio logístico e fornecimento de premiações para o concurso local de Miss Tamboril, com equipe de produtores profissionais, para a produção total do evento, desde o início da chegada da estrutura até o término total do evento.	MARCA PRÓPRIA	SER	1	R\$ 27.500,00 (VINTE E SETE MIL E QUINHENTOS REAIS).	R\$ 27.500,00 (VINTE E SETE MIL E QUINHENTOS REAIS).
	MESTRE DE CERIMONIAS — Profissional capacitado, com experiência na atividade de cerimonialista, para conduzir o evento durante todo o período de duração Profissional deverá se desenvolver, para apresentação de eventos ter conhecimento de normas de cerimonial público, segurança e conhecimento dos passos do evento, ter cuidado com aparência, descrição e sobriedade, postura correta e trajar roupas conforme o evento requer, prestar serviços de mestre de cerimônias, realizar apresentação de evento, seguindo protocolos estabelecidos pela profissão, conduzindo estritamente o que será proposto no evento.	MARCA PRÓPRIA	SER	1	R\$ 4.500,00 (QUATRO MIL E QUINHENTOS REAIS).	R\$ 4.500,00 (QUATRO MIL E QUINHENTOS REAIS).
03	JURADOS PARA CONCURSO DE MISS Serviço de Jurados composto com qualificação comprovada para julgar um concurso de beleza e moda do município de Tamboril.	MARCA PRÓPRIA	SER	5	R\$ 1.000,00 (HUM MIL REIAS).	R\$ 5.000,00 (CINCO MIL REAIS).

**VALOR TOTAL DO LOTE: R\$ 37.000,00 (TRINTA E SETE MIL REAIS).**

## LOTE 05

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	FILMAGEM E TRANSMISSÃO — Filmagem e transmissão ao vivo filmagens executadas por no mínimo 03 operadores de câmara com, no mínimo 03 equipamentos com tecnologia digital de alta definição padrão FHD superior 1920 x 1080 pixels ilha de edição computador, monitor, placa de captura Digital e software para transmissão e edição para geração de caracteres operada por 1 responsável pela edição de imagens Transmissão online, a partir de acesso a internet através de link dedicado fiill, com velocidade de conexão de no mínimo 100 mbps todos os equipamentos adicionais necessários para execução de e operacionalização de imagem para projeção fios, cabos, conectores, ET disponibilização, após edição, dos arquivos resultantes dos serviços executados, em mídia física digital de armazenamento personalizada DVD, constando o brasão municipal, o nome do órgão, a data e o local do registro.	MARCA PRÓPRIA	SER	2	R\$ 4.900,00 (QUATRO MIL E NOVECENTOS REAIS).	R\$ 9.800,00 (NOVE MIL E OITOCENTOS REAIS).

*Esmeho*

**CONSTÂNCIO CONSTRUTORA E SERVIÇOS LTDA.**

**CNPJ: 37.089.327/0001-91 | AVENIDA SANTO ANTÔNIO, SALA 02, Nº 487, CENTRO, RERIUTABA-CERRÁ**

(88) 9 9706-4361

CONSTRUTORA CONSTANCIO@HOTMAIL.COM  
NECSERVICOS@OUTLOOK.COM

# CONSTÂNCIO CONSTRUTORA E SERVIÇOS LTDA.



02	FOTO E VIDEO — Serviço de fotografia e filmagem profissional das participantes do concurso de beleza Miss Tamboril.	MARCA PRÓPRIA	SER	25	R\$ 248,00 (DUZENTOS E QUARENTA E OITO REAIS).	R\$ 6.200,00 (SEIS MIL E DUZENTOS REAIS).
<b>VALOR TOTAL DO LOTE: R\$ 16.000,00 (DEZESSEIS MIL REAIS).</b>						
<b>LOTE 06 – DECORAÇÃO</b>						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	DECORAÇÃO — Serviço de decoração e ornamentação temática nos locais onde serão realizados os eventos com materiais alternativos e regionais, cortinas, bancadas, luminárias, balões, malhas, rosas e tapetes.	MARCA PRÓPRIA	SER	2	R\$ 25.800,00 (VINTE E CINCO MIL E OITOCENTOS REAIS).	R\$ 51.600,00 (CINQUENTA E UM MIL E SEISCENTOS REAIS).
<b>VALOR TOTAL DO LOTE: R\$ 51.600,00 (CINQUENTA E UM MIL E SEISCENTOS REAIS).</b>						
<b>VALOR TOTAL DA PROPOSTA: R\$ 158.200,00 (CENTO E CINQUENTA E OITO MIL E DUZENTOS REAIS).</b>						

Caso nos seja adjudicado o objeto da presente licitação, nos comprometemos a assinar o Contrato no prazo determinado no documento de convocação, indicando para esse fim o Sr. Nailton Santos Constâncio, Carteira de Identidade nº 2008335217-6, Órgão Expedidor SSP-CE e CPF nº 043.211.293-62, como representante legal desta empresa.

Assume inteira responsabilidade pela execução dos serviços, objeto deste Edital, e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual, e que serão iniciados partir da data de recebimento da Ordem de Serviço.

Sob as penas da lei, para todos os fins de direito a que se possa prestar, nos termos da Lei Complementar nº 123/2006 e Lei 147/2014, especialmente para fins de prova em processo licitatório, ser **EMPRESA DE PEQUENO PORTE – EPP**, nos termos da legislação vigente, não possuindo nenhum dos impedimentos previstos no § 4º do artigo 3º da Lei Complementar nº 123/2006.

A apresentação da proposta de preços implica na ciência clara de todos os termos do edital e seus anexos, em especial quanto à especificação dos Lotes/Itens e as condições de participação, competição, julgamento, bem como a aceitação e sujeição integral às suas disposições e à legislação aplicável, notadamente às Leis Federais nº. 10.520/02 e 8.666/93, alterada e consolidada.

Nos valores apresentados acima, estão incluídos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, despesas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, tributos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

Declaro que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento dos serviços, referentes a tributos, encargos sociais trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre a contratação, inclusive a margem de lucro e demais ônus atinentes à execução do objeto desta licitação.

Declaro que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Proposta de Preços está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

*Assinado*

*(Handwritten marks and signatures)*

**CONSTÂNCIO CONSTRUTORA E SERVIÇOS LTDA.**

**CNPJ: 37.089.327/0001-91 | AVENIDA SANTO ANTÔNIO, SALA 02, Nº 487, CENTRO, RERIUTABA-CEARÁ**

(88) 9 9706-4361

CONSTRUTORA CONSTANCIO@HOTMAIL.COM  
NECSERVICOS@OUTLOOK.COM

# CONSTÂNCIO CONSTRUTORA & SERVIÇOS LTDA.

Declaro, sob as penas da lei, principalmente a disposta no art. 7º da Lei nº 10.520/2002, que satisfaz plenamente todas as exigências habilitatórias previstas no certame, em obediência ao disposto no art. 4º da VII da Lei nº 10.520/2002.

Finalizando, declaramos que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no edital da licitação e seus anexos.



**VALIDADE DA PROPOSTA:** 60 (SESSENTA) DIAS, CONTADOS DA DATA DE ABERTURA DO CERTAME.

**PRAZO EXECUÇÃO/ENTREGA:** CONFORME OS TERMOS DO EDITAL E SEUS ANEXOS.

**PROPONENTE:** CONSTANCIO CONSTRUTORA E SERVIÇOS LTDA.

**CNPJ/CPF N°:** 37.089.327/0001-91.

**ENDEREÇO:** AVENIDA SANTO ANTONIO, Nº 487, SALA 02, CENTRO, RERIUTABA-CE, CEP 62.260-000.

**FONES:** (88) 9.99706-4361 (WHATSAPP).

**E-MAIL:** [construtoraconstancio@hotmail.com](mailto:construtoraconstancio@hotmail.com) / [necservicos@outlook.com](mailto:necservicos@outlook.com)

**REPRESENTANTE LEGAL:** NAILTON SANTOS CONSTANCIO.

**RG:** 2008335217-6. **CPF:** 043.211.293-62.

**BANCO:** BRASIL; **AGENCIA N°:** 4381 – 8; **CONTA CORRENTE N°:** 9018 – 2

RERIUTABA/CE, 21 DE SETEMBRO DE 2023.

NAILTON SANTOS CONSTÂNCIO

RG: 2008335217-6

CPF: 043.211.293-62

PROPRIETÁRIO



Cartório Brasileiro Pontas  
Fone: (88) 3637-2633

RECONHECIMENTO de Firma  
Nailton Santos Constancio

Por Autenticidade  Por Semelhança

Reriutaba-CE, 21 de 09 de 2023

Em Testemunho da Verdade.

Francisco Alda Ferreira de Araújo, Tabelião

Danniei Araújo Pontas, Substituto

**CONSTÂNCIO CONSTRUTORA E SERVIÇOS LTDA.**

**CNPJ: 37.089.327/0001-91 | AVENIDA SANTO ANTÔNIO, SALA 02, Nº 487, CENTRO, RERIUTABA-CEARÁ**